MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSIÏO

EDITAL 23612024

ALTERAçõES rEMPonÁnras NA crRcuuçÃo RooovrÁRrA No cAMrNHo DA

BARREIRA E CAMINHO DO MIRANDA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n'o gt/2}24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, na sequência da

empreitada municipal de"Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao
sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário
proceder à seguintes alterações de trânsito:

- Interrupção da circulação rodoviária no Caminho da Barreira, no segmento ente o ramal de

acesso à Cota 500 e a Vereda do Pimenta, entre os dias 22 de março e 22 de abril de 2024,
para execução de uma caixa de válvulas junto à Vereda do Granel.

Durante esta interrupção, a carreira n.o 90 dos Transportes Públicos circulará pela Vereda do
Pimenta em direção ao Caminho do Trapiche, ficando proibido o estacionamento nas
extremidades da Vereda do Pimenta de forma permitir a inserção dos Transportes públicos.

Como alternativa devera ser utilizado o Caminho do Trapiche.